[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2014 г.

№ 73
пгт. Забайкальск

Об утверждении Порядка финансирования мероприятий направленных на обеспечение бесплатным питанием  детей из малообеспеченных семей на 2014 год, в рамках муниципальной программы «Школьное питание» (2012-2014 годы)

В соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25.12.2013 год № 89 «Об  утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2014 год и плановый период 2015 -2016 годы», на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:

1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий направленных на обеспечение бесплатного питания детей из малообеспеченных семей, в  рамках муниципальной программы «Школьное питание» (2012-2014 годы) и направление расходования средств на 2014 год, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

 Постановлением администрации

муниципального района

 «Забайкальский район»

 от 28 января  2014 года № 73
ПОРЯДОК

финансирования мероприятий, направленных на обеспечение бесплатным питанием  детей из малообеспеченных семей на 2014 год в рамках муниципальной программы «Школьное питание» (2012-2014 годы)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из районного  бюджета муниципального района «Забайкальский район»  (далее – районный бюджет) мероприятий направленных на обеспечение бесплатным питанием  детей из малообеспеченных семей на 2014 год.

2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий осуществляется в соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» 25.12.2013 год № 89 «Об  утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2014 год и плановый период 2015 -2016 годы», со сводной бюджетной росписью  и кассовым планом районного  бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий.

3.Муниципальные образовательные учреждения муниципального района «Забайкальский район» предоставляют заявку в комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» на финансирование для реализации мероприятий муниципальной программы «Школьное питание» (2012-2014 годы). Финансирование осуществляется из средств субсидий на иные цели.

4. Направления расходования средств мероприятий направленных на обеспечение бесплатным питанием  детей из малообеспеченных семей на 2014 год в соответствии с Приложением.

5. Руководители муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» несут ответственность за нецелевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета в соответствии с действующим  законодательством.

6. В случае неисполнения мероприятий неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих изменений в настоящий порядок, перераспределению на другие мероприятия не подлежат и не расходуются.

7. Управление образованием администрации муниципального района «Забайкальский район»  в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым, эффективным использованием средств муниципального  бюджета на реализацию мероприятий.

_________________________

Приложение

 к Порядку финансирования мероприятий,

направленных на обеспечение
 бесплатным питанием  детей
 из малообеспеченных семей
на 2014 год в рамках муниципальной программы
«Школьное питание»(2012-2014 годы)

Направления
расходования средств мероприятий, направленных на обеспечение бесплатным питанием детей из малообеспеченных семей на 2014 год, в рамках муниципальной программы «Школьное питание»(2012-2014 годы)

	№ п/п
	ОУ
	Тыс. рублей

	1.
	Красновеликанская ООШ
	197,4

	2.
	Степнинская ООШ
	30,0

	3.
	Харанорская ООШ
	53,0

	4.
	Абагайтуйская ООШ №5
	14,0

	5.
	Абагайтуйская СОШ №7
	26,0

	6.
	Даурская СОШ
	100,0

	7.
	Билитуйская СОШ
	60,0

	8.
	Арабатукская НОШ
	5,0

	9.
	МОУ СОШ №2 п. Забайкальск
	72,0

	10.
	МАОУ СОШ №1 п. Забайкальск
	58,0

	Итого:
	615,4

_________________________________